2. Probatur tertio hęc opinio, præter alia iura à supra citatis Doctoribus adducta, ex rationibus. Quia ut optime obseruat Gratianus tom. 3. cap. 340. num. 1. & alijs, priuilegium, quod habet Episcopus, tanquam principialis & caput, trahi debet etiam ad eius membra accessoria & appendices: cùm igitur famili Episcoporum, ut quid accessorium ad ipsos Episcopos habentur, ita sine eis stare nequeant: meritò hac ratione ad eos hoc priuilegium fortis protrahi debet, ex cap. quantis. de priuilegiis. & cap. liceat, eod. sit. in 6. Vnde in Authent. habita. Cod. si filius pro patre, priuilegium fortis concessum scholasticis, comprehendit etiam eorum famulos & seruos, qui ad tempus servient, vt obseruat ibidem Baldus & Salicetus. Et quod priuilegium Domini extendatur ad eius famulos tradit Albericus in leg. 1. Cod. de Episcop. & Cleric. num. 4. persona enim exempta ab alicuius foro, videatur etiam exempta tota eius familia ex cap. 1. de priuilegiis. ex leg. non aliter, ff. de iudic. & leg. 2. Cod. de Episc. & Cleric. maxime, vt docet Oldradus consil. 293. num. 5. quando Dominis redderetur incommode rius familiarium. Ergo, &c.

3. Nec valent dicere, quod priuilegia tanquam fricti iuriis non debent extendi, vt pater ex cap. priuilegiis, de regul. iur. in 6. Priuilegium ergo concessum Episcopo non debet extendi ad famulos Laicos. Nam respondere primò priuilegium extendi seu comprehendere personas connexas ipsi priuilegiato: sicuti videmus priuilegium concessum emptori, dici concessum & venditori; cùm unum sine altero esse non possit, ex quo sunt duo correlativa, vt obseruat Romanus consil. 180. num. 4. & Iason. in 1. non tantum. num. 12. ff. de re iudic. Sic etiam de priuilegio concessio marito intelligitur comprehendere vxorem, qua ipsi marito connexa esse dicitur, vt in specie tradit Baldus in sua Margarita, in ver. priuilegium. Relpondeo secundò quod priuilegium immunitatis Ecclesiastica est favorable, vt tradit Gratianus tom. 2. disput. 340. num. 21. & idēc extendendum, vt docet consil. 80. num. 19. & 21. lib. 3. Ambrofinus de immunitate, cap. 10. num. 7. & alijs quos citat & sequitur Farinacius in append. de immunitate, cap. 2. num. 21. & Sperellus decif. 63. num. 10. Adde quod licet priuilegium personale non egrediatur per sonum ex leg. foridorum, Cod. de excusat. num. Tamen ad hoc recte responderet Magalius tom. 2. variar. resolut. 122. num. 8. priuilegium fortis in nostro casu per se & principaliter esse personale quod Episcopos, sed accessoriè propter eius favorem pertinere etiam ad familiares commentales ex Baldo in 1. 2. noi. 3. Cod. de Episc. & Cler. Grammatico voto crim. 33. n. 20. & aliis. Ergo, &c.

4. Nec obstar, quod ex hac doctrina sequentur famulos etiam Clericorum gaudere priuilegio

forti: sed hoc dicere est absurdum secundū Moscosum num. 38. Ergo, &c. Nam respondeo primo hanc scualam apud plures Doctores non esse absurdam, quos videre poteris apud me ipsum in part. 3. tract. 1. resol. 47. Vel etiam respondeo secundò cùm Menochio de arbitrar. lib. 2. cent. 4. cas. 562. n. 13. hoc tandem procedere in famulis Episcoporum: quibus multa conceduntur, quae alii non sunt permisæ; vt etiam obseruat Guazinus tom. 1. defens. 20. cap. 9. n. 23. & ex Calcanco consil. 71. Cardinalis Tuschus tom. 3. litt. E. conclus. 27. num. 31. Antonius Capiccius in decis. 12. num. 1. Gratianus decis. Mar. 133. n. 2. Thesaurus decis. 22. & tradit Aufrius tract. de potestat. secul. in Eccles. reg. 2. num. 36. & alijs: patetque ex cap. fin. de sent. & re indicat. in 6. cap. fin. de priuilegiis, &c. quia periculosem, de sentent. excomm.

Quæ hic est  
sup. in tr. 2.  
Ref. 160. §. 2.  
& in alio  
eius anno.

## RESOL. IV.

*Ex declaratione Sacra Congregationis approbata à S.D. N. Urbano V III. etiam affirmativa sententia confirmatur?*

*Et hoc etiam non solum pro familia laica Episcoporum Diocesanorum, sed etiam pro familia Episcopi Titularis?*

*Et in 8. vlt. huius Resolutionis deciditur, quod in conflictu opinionis indices illam amplecti debent, quae faveat Ecclesia.*

*Et docetur, quod in dubiis opinionibus Summus Pontifex decernere potest, quae sit verior, & sequenda: Ex part. 6. tract. 2. Ref. etiam, 4.*

§. 1. ET ideo ex omnibus supradictis nostram sententiam factō verbo cum Sanctissimo canonizavit sacra Congregatio, vt ego adnotauī in p. 4. tract. 1. resol. 30. Quam etiam militare in Episcopis Titularibus eadem sacra Congregatio determinauit; vt ego obseruai in part. 5. tr. 1. resol. 25. Vnde visum est mihi etiam hic apponere Epistolam Eminent. Cardinalis Gypsi ad Eminentissimum Cardinalem Columnam in fauorem Illustrissimi Domini mei Comitis D. Alphonsi Gonzagæ Archiepiscopi Rhodiensis tenoris sequentis.

Quæ hic est  
sup. in tr. 2.  
Ref. 182. &c.

Quæ hic est  
sup. in tr. 2.  
Ref. 184. &c.  
in tr. 1. Ref.  
16. §. Tertio  
& annot.

## EMINENTIS. ET REVEREND.

Signor. mio Oss.

Di V. Eminentiss. Reuer.

Humiliſ. & Affectionat. Seruitore  
Il Cardinal Gressi.

FRANCESCO PAULVCCI Segretario  
della Congregatione.

Sed

## 444. VI Tract. VIII. De Familia laica.

Sed ad magis stabiliendam nostram sententiam apponā etiam hic per extensum literas Illustrissimi Auditoris Camerae ex ordine Sanctissimi D.N. Vrbani Papae VIII. nunc feliciter regnantis emanatas: ex quibus Moscovi sententiam esse contra mentem non solum sacrae Congregationis, sed etiam contra expressam declarationem supradicti Pontificis manifeste apparet.